
ewodniczący 
tu Bydg r,skiego 

He ry 

Uchwa ła Nr 190/XXVIII/2005 
Rady Powiatu Bydgoskiego 

z dnia 30 czerwca 2005r. 

w sprawie: utworzenia w strukturach organizacyjnych Domu Pomocy 
Społecznej „Spokojna Przystań" w Koronowie - ŚrodowiskowN/ 
Dom Samopomocy oraz okre ślenia jego organizacji 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i oraz art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 - 
 o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 2?.. 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz 
1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055) oraz art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594 
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851 oraz z 2004r.Nr 19, poz. 
177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, 
Nr 273, poz. 2703) i art. 20 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy spo łecznej ( Dz. U. z 2004r. Nr 64, poz. 593, Nr 99 
poz. 1001, Nr 273 poz. 2703) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

Tworzy si ę  z dniem 1 wrze śnia 2005r. w strukturach organizacyjnych 
Domu Pomocy Spo łecznej „ Spokojna Przystań" w Koronowie - Środowiskovvy 
Dom Samopomocy. 

§2 

Ustala się  organizacj ę  Środowiskowego Domu Samopomocy w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§3 

Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Zarządowi Powiatu . 
§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia z mocą  obowiązuj ącą  
od 1 wrze śnia 2005r. 



Uzasadnienie 

W oparciu o posiadane rozeznanie potrzeb mieszka ńców Powiatu 
Bydgoskiego w zakresie zaspakajania ich istotnych potrzeb wynikaj ących 
z ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spo łecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 
z późn. zm.) po posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 17 lutego 2005r. 
— Starosta Bydgoski wystąpił  do Wojewody Kujawsko — Pomorskiego z pismem 
znak: PCPR.0718/11/05 z dnia 17.02.2005r. z pro śbą  o finansowanie kosztów 
utworzenia i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy na bazie 
Domu Pomocy Spo łecznej „ Spokojna Przystań  „ w Koronowie. 

W/w wniosek został  załatwiony pozytywnie i decyzj ą  Wojewody zosta ły 
przyznane środki finansowe na uruchomienie Środowiskowego Domu 
Samopomocy z dniem 1 wrze śnia 2005r. w kwocie - 151.780 z ł . 



Załącznik 
do uchwa ł y Nr 190/X XVII I/2005 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 30 czerwca 2005r. 

Organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Koronowie 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy, funkcjonuje w strukturze organizacyjnej Domu 
Pomocy Społecznej "Spokojna Przysta ń" w Koronowie. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy przeznaczony jest dla 30 osób ,które z powodu 
choroby psychicznej lub upo śledzenia umys łowego maj ą  trudno ści w pełnieniu ról 
społecznych. 

3. Do zadań  Środowiskowego Domu Samopomocy należy w szczególno ści: 
1) Prowadzenie zaj ęć  wspierające - rehabilitacyjnych poprzez: 

a)trening umiej ętności samoobs ługi i zaradno ści życiowej oraz funkcjonowania 
w codziennym życiu, 

b) trening umiej ętno ści społecznych i interpersonalnych; 
c) trening umiej ętno ści spędzania wolnego czasu. 

2) Zapewnienie osobom przebywaj ącym w Środowiskowym Domu: 
a) całodziennego pobytu w odpowiednich warunkach socjalno - bytowych; 
b) podstawowych świadczeń  opiekuńczo - pielęgniarskich, rehabilitacyjno 

kulturalnych i edukacyjnych 
c) odpowiednich warunków terapeutycznych i rehabilitacyjnych ; 
d) posiłków; 
e) odpowiednich warunków higieniczno - sanitarnych; 
f) poszanowanie godno ści i intymno ści; 
g)bezpieczeństwa oraz opieki w czasie zaj ęć  organizowanych poza 
Środowiskowym Domem; 

h) dostępu do kultury, o światy i rekreacji; 
i) pomocy w załatwianiu ważnych spraw osobistych. 

4. Pobyt w Środowiskowym Domu Samopomocy jest odp łatny na zasadach 
ustalonych przez Rad ę  Powiatu. 

5. Zadania Środowiskowego Domu Samopomocy realizuje Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej "Spokojna Przystań" w Koronowie przy pomocy kierownika 
Środowiskowego Domu Samopomocy i kadry przygotowanej do wykonywania 
zadań  związanych ze wspieraniem osób b ędących uczestnikami zaj ęć  i 
rehabilitacji. 

6. Do Środowiskowego Domu Samopomocy przyjmowani s ą  uczestnicy na 
podstawie decyzji o której mowa w ustawie o pomocy spo łecznej art. 51 ust. 4 

7. Uczestnik Środowiskowego Domu Samopomocy informowany jest o zasadach 



jego działania i regulaminie. Zasady i tryb ustalania regulaminu reguluj ą  odrębne 
przepisy. 

8. Kierownik i pracownicy merytoryczni stanowi ą  "zespół  wspieraj ący" dla 
uczestników. 

9. Zespół  wspieraj ący (pracownicy merytoryczni) dokonuje oceny funkcjonowania 
uczestnika w Środowiskowym Domu Samopomocy po pierwszych czterech 
miesiącach pobytu, a nast ępnie ocena dokonywana jest nie rzadziej ni ż  co pół  roku 

10. Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzi dokumentacj ę  zbiorczą  - dane o 
osobach oczekuj ących, przyj ętych do Środowiskowego Domu Samopomocy 
ewidencj ę  obecno ści uczestników, dziennik pracy pracowników, procedury 
dotyczące uczestników, a tak że dokumentacj ę  indywidualną  (dane osobowe 
uczestników ). 

11.Dokumentacja przechowywana jest w sposób uniemo żliwiający dostęp do niej 
osobom nieupoważnionym i przetwarzania danych osobowych zawartych w 
dokumentacji indywidualnej bez zgody osoby zainteresowanej lub jej opiekuna 
prawnego. 

12. Środowiskowy Dom Samopomocy dzia ła co najmniej 5 dni w tygodniu w 
godzinach od 730  do 15 3-Q. 

13.Pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy organizuj ą  dla uczestników 
zaj ęcia w grupach i indywidualnie. 

14.Personel Środowiskowego Domu Samopomocy wspó łpracuje z organizacjami 
pozarządowymi, o środkami kultury, placówkami opieki zdrowotnej, o środkami 
pomocy społecznej miasta i gminy Koronowo i o ściennych gmin. 

15.0soby uczestniczące w zaj ęciach Środowiskowego Domu Samopomocy 
wybierają  swój samorząd, co ustalają  odrębne przepisy. 

16.Dyrektor Domu Pomocy Spo łecznej przy pomocy kierownika. Środowiskowego 
Domu Samopomocy opracowuje sprawozdania z dzia łalności Ś rodowiskowego 
Domu Samopomocy m.in. dane o formach i efektach prowadzonej dzia łalności, 
stopniu realizacji zadań  i przekazuje je w łaściwym podmiotom. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

